
令和３年８月１９日 

関係機関各位 

 

医療法人尚生会 加 茂 病 院 

院⾧ 細 見  誠 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第１報） 

 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 3 年 8 月 18 日（水）に当該職員１名、入院患者様１名が新型コロナウイル

ス感染症に感染していることが判明致しましたので、取り急ぎご報告申し上げます。 

 

【発生経緯】 

  職員外感染者（家庭内感染者）の濃厚接触者に該当し、PCR 検査を受けたところ陽性

が確認されました。当該職員につきましては 18 日以降出勤しておりません。 

  保健所への届出は速やかに実行し、その指導の下、当院における濃厚接触者に該当す

る者はございませんでしたが、念のため、当該病棟の接触入院患者様に対し遺伝子検査

を実施しましたところ、１名の陽性者が確認されました。 

 現在、管轄保健所の指導を仰ぎながら、感染拡大の予防に努めているところでござい

ますが、当該病棟患者様および関係（接触）職員の PCR 検査を進めているところです

ので、詳細が判明しましたら、改めてご報告致します。 

 

※ 診療体制における措置につきましては、次の通りとさせていただきますので、ご理解

賜ります様、宜しくお願い致します。。 

① 外来診療   ：  通常通り 

② 新規入院患者の受入れ ： 当該病棟を当面の間、停止 

              その他病棟は通常通り  

③ 退院 ：  当該病棟を当面の間、停止 

       その他病棟は通常通り  

 

関係機関の皆様方には多大なご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き患者様、

職員の健康観察を十分に行いながら、安心・安全な医療提供が行えるよう感染防止に努め

てまいります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


